
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1663 DEL 08/08/2023

OGGETTO: Delega in materia di forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96. Anno 2023.
Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai
cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di Benevento. CUP
I61G22000210006 . ACQUISTO BUONI CARBURANTI mediante ADESIONE
ACCORDO QUADRO CONSIP “Carburanti rete buoni acquisto 2”

IL DIRIGENTE

Visto

- il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato

nominato dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal

16.02.2023;

- il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della

macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro,

l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far

data dal 01.07.2023;

Premesso che la Provincia di Benevento,

- in quanto Ente Delegato in materia di Forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96 è Ente attuatore del

progetto Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti

climatici nel territorio della Provincia di Benevento (anno 2023) CUP I61G22000210006;

- realizza gli interventi previsti dal summenzionato progetto nella modalità dell’amministrazione diretta

avvalendosi quindi del personale idraulico-forestale in carico e provvedendo a fornire agli stessi i beni e i

servizi strettamente necessari alla realizzazione dei Lavori;

Considerato che, il Responsabile Unico del Procedimento, arch. Michele Orsillo, accertato che è in corso di

esaurimento la dotazione di buoni carburante necessari al personale idraulico-forestale per la realizzazione delle

attività di cui al succitato progetto, propone di procedere all’acquisizione di n°100 buoni carburante;

Dato atto che i buoni carburante rientrano tra le categorie merceologiche per le quali gli Enti sono tenuti ad

approvvigionarsi attraverso le Convenzioni o gli Accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A se

disponibili;

Verificato, sul sito Consip S.p.a., l’esistenza dell’Accordo Quadro denominato “CARBURANTI RETE -

BUONI ACQUISTO 2” per l’acquisto di buoni carburante usa e getta del valore nominale di € 50,00 cadauno

con importo a scalare;



2

Valutato che la spesa complessiva per l’acquisto di n°100 buoni carburante, pari a € 5.000,00, trova capienza

sul capitolo di bilancio dell’Ente n° 9357, imp. 458/2023;

Ritenuto, pertanto, per le ragioni innanzi esposte, di aderire all’ACCORDO QUADRO CONSIP “Carburanti

rete buoni acquisto 2” , evidenziando, ai sensi dell’art. 192 de D.Lgs. n°267/2000 che:

- l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di garantire la corretta prosecuzione dei Lavori;

- l’oggetto del contratto è la fornitura di Buoni carburante;

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite in convenzione;

- il contraente è la ditta Italiana Petroli S.P.A

Viste e richiamate le Deliberazioni di Consiglio Provinciale:

- n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023.

Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2020. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

- n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023.

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000.

Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 – Piano Biennale Forniture di

Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del

Personale. Approvazione definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

- n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023.

Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024.

Esercizio Provvisorio – ex art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale

2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Visti

- il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di aderire all’Accordo Quadro “CARBURANTI RETE- BUONI ACQUISTO 2,” per la fornitura

n°100 buoni carburante del valore nominale di 50,00 euro con importo a scalare per complessivi €

5.000;

2. di procedere all’emissione di Ordine di Fornitura alla ditta Italiana Petroli S.P.A;

3. di impegnare la spesa di € 5.000,00 sul cap. 9357, imp. 458/2023;

4. di dare atto che la spesa di cui al presente atto sarà rendicontata sui fondi del PO FESR 2014-2020

ripartiti dalla Regione Campania per la realizzazione del progetto Interventi relativi alle infrastrutture

verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di

Benevento CUP I61G22000210006 anno2023;

5. di attestare che:

- ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del Decreto Legge n° 78/2009 (conv. in L. n°102/2009) che il

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanzia

pubblica;



3

- in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto

d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9 lettera a) della

L.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità dicui all’art. 35 bis del D.Lgs. n°165/2001;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale

della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1,

della L. 69//2009, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti

di cui al D.Lgs 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

http://www.provincia.benevento.it


4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


